

Ai sensi dell'art. 55, comma 5° della legge
n° 142/90, recepito dalla L.R. n° 48/91, per
l'impegno relativo alla presente delibera, si
attesta la copertura finanziaria al cap. ____

COMUNE DI GAGGI
PROVINCIA DI MESSINA

N. 01 Reg.

Del 16.01.2008

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: "Contratti di diritto privato attivati ai sensi della L.R. 14 aprile 2006 n° 16 per il personale proveniente dal regime transitorio dei lavori socialmente utili. Conferma per anni quattro".

L'anno **duemilaotto** il giorno **sedici** del mese di **Gennaio** alle ore **18,30**, e seguenti, nella Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Municipale.

Alla trattazione dell'argomento risultano presenti:

N. Ord	COMPONENTE	QUALIFICA	Presente	Assente
01	TADDUNI FRANCESCO	SINDACO	X	
02	CUNDARI GIUSEPPE	ASSESSORE	X	
03	CORRENTI GILDA	ASSESSORE	X	
04	LO GIUDICE CARMELO	ASSESSORE	X	
05	MARINELLO PAOLO	ASSESSORE	X	

Presiede il SINDACO - **TADDUNI FRANCESCO**

Partecipa il Segretario Comunale - **CUNDARI Dott.ssa ANTONIA**

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n° 142, recepito dalla L.R. n° 48/91, sulla proposta di deliberazione in oggetto hanno espresso:

- Il responsabile del servizio interessato, per la regolarità tecnica, parere ---- **FAVOREVOLE** ----
- Il responsabile di ragioneria, per la regolarità contabile, parere ---- **FAVOREVOLE** ----

Vista l'allegata proposta di deliberazione avente per oggetto: "Contratti di diritto privato attivati ai sensi della L.R. 14 aprile 2006 n° 16 per il personale proveniente dal regime transitorio dei lavori socialmente utili. Conferma per anni quattro";

Ritenuto che la proposta di che trattasi sia meritevole di approvazione;

Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Ad unanimità di voti, espressi ed accertati nelle forme di legge

D E L I B E R A

Approvare, siccome approva, la proposta di deliberazione avente per oggetto: **"Contratti di diritto privato attivati ai sensi della L.R. 14 aprile 2006 n° 16 per il personale proveniente dal regime transitorio dei lavori socialmente utili. Conferma per anni quattro"** che, allegata alla presente, ne costituisce parte integrante e sostanziale.

Inoltre, ad unanimità

D E L I B E R A

Dichiarare il presente atto **immediatamente esecutivo** ai sensi dell'art.12 della L.R. n° 44/1991, stante che la conferma dei contratti in questione decorre dal 01.01.2008.



COMUNE DI GAGGI

PROVINCIA DI MESSINA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

PROPONENTE - IL SINDACO
UFFICIO ISTRUTTORE - UFFICIO PERSONALE

Oggetto: Contratti di diritto privato attivati ai sensi della L.R. 14 aprile 2006 n° 16 per il personale proveniente dal regime transitorio dei lavori socialmente utili. Conferma per anni quattro.

VISTA la deliberazione di G.M. n° 117 del 29.12.2006, con la quale in attuazione delle norme previste dalla L.R. 14 aprile 2006 n° 16, si è proceduto alla stabilizzazione, mediante stipula di contratti di diritto privato a 24 ore, di n° 14 lavoratori prioritari di cui all'art. 1, comma 1, lett.a) della L.R. n° 16/2006, rientranti nel regime transitorio dei lavori socialmente utili, per la durata di mesi 12 (dodici), a decorrere dal 01.01.2007 e fino al 31.12.2007;

CONSIDERATO che con la citata deliberazione si dava atto che la spesa necessaria per la stipula dei predetti contratti per l'anno 2007 ammontava ad € 272.219,76 di cui € 27.221,98 pari al 10% a carico del bilancio comunale ed € 244.997,78 pari al 90% a carico del bilancio regionale;

CONSIDERATO, ancora, che ai sensi dell'art. 4, comma 5, della L.R. n° 16/2006, con la citata deliberazione si dava atto che i predetti contratti potevano essere confermati alla scadenza fino ad anni cinque;

VISTA la circolare n° 87/2008/AG-V prot. n° 337/Serv. V del 10.01.2008 dell'Assessorato del Lavoro, della Previdenza Sociale, della Formazione Professionale e dell'Emigrazione;

CONSIDERATO che la predetta circolare stabilisce che i contratti di diritto privato a tempo determinato e parziale a 24 ore, già stipulati ai sensi dell'art. 4 della predetta L.R. n° 16/2006, in scadenza, potranno essere confermati;

ATTESO che ai fini del finanziamento va precisato che l'importo da richiedere non può essere superiore a quello già impegnato per l'anno 2008 con i provvedimenti poliennali adottati nell'anno 2007 e comunicati agli enti interessati;

VISTA, a tal proposito, la nota prot. n° 163 del 09.01.2008 pervenuta a questo Ente in data 15.01.2008 ed acquisita al prot. n° 460, con la quale l'Agenzia Regionale per l'Impiego e la Formazione Professionale comunica che con Decreto n° 317 del 03.04.2007 è stata impegnata, in favore di questo Comune, la complessiva somma di € 489.995,56, per il finanziamento n° 14 contratti di diritto privato a 24 ore, con decorrenza 1 Gennaio 2007, di cui € 244.997,78 per l'esercizio 2007 ed € 244.997,78 per l'esercizio 2008;

CONSIDERATO che questo Ente intende confermare i n° 14 contratti di diritto privato a tempo determinato e parziale a 24 ore, già stipulati ai sensi dell'art. 4 della L.R. n° 16/2006, per anni quattro;

VISTO il prospetto delle retribuzioni redatto sull'apposita modulistica di cui all'Allegato B al Decreto Assessoriale 3 aprile 1998;

ATTESO che alla spesa occorrente si farà fronte con fondi del bilancio comunale nella misura pari al 10% e per il 90% a carico del bilancio regionale;

VISTA la disponibilità dell'intervento codice n° 1.01.02.01 del bilancio del c.a. in corso di elaborazione;

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

PROPONE

- 1. Di confermare** i n° 14 contratti di diritto privato, a tempo determinato e parziale a 24 ore settimanali, già stipulati ai sensi dell'art. 4 della L.R. 14 aprile 2006, n° 16 con il personale proveniente dal regime transitorio dei lavori socialmente utili, per un ulteriore periodo di anni quattro, a decorrere dal 01.01.2008 e fino al 31.12.2011, come da elenco nominativo che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;
- 2. Di dare atto** che la spesa necessaria per la conferma dei 14 contratti di diritto privato, relativamente al periodo dall' 01.01.2008 al 31.12.2008, ammonta ad € 272.219,76, di cui € 27.221,98 pari al 10% a carico del bilancio comunale ed € 244.997,78, pari al 90% a carico del bilancio regionale, come da allegato prospetto delle retribuzioni redatto sull'apposita modulistica di cui all'allegato B al Decreto Assessoriale 3 aprile 1998;
- 3. Di assumere** a carico del bilancio comunale la quota di cui all'art. 12, comma 6, della L.R. n° 85 del 21.12.1995 e successive modifiche ed integrazioni, per l'anno 2008, pari ad € 27.221,98, con imputazione all'intervento codice n° 1.01.02.01. del bilancio del c.a. in corso di elaborazione;
- 4. Di richiedere** all'Assessorato del Lavoro, della Previdenza Sociale, della Formazione Professionale e dell'Emigrazione, l'accreditamento della quota a carico della Regione Sicilia, pari ad € 244.997,78, dando atto che tale somma coincide con quella già impegnata con Decreto n° 317 del 3 Aprile 2007 in favore di questo Comune per il periodo 1 Gennaio 2008 – 31 Dicembre 2008, giusta comunicazione prot. n° 163 del 09.01.2008 trasmessa dall'Agenzia Regionale per l'Impiego e Formazione Professionale;

5. **Di dare atto** che la conferma dei predetti contratti per un ulteriore periodo di anni 4, ai sensi dell'art. 4, comma 5, della predetta L.R. n° 16/2006, è subordinata al finanziamento delle somme relative alla quota a carico della Regione Siciliana, di cui all'art. 12, comma 6, della L.R. n° 85 del 21.12.1985 e successive modifiche ed integrazioni;
6. **Di dare atto**, altresì, che con successivi provvedimenti si darà corso alla quantificazione della somma necessaria per gli anni successivi, previe direttive in merito da parte del competente Assessorato, nonchè all'impegno della quota a carico di questo Ente, con imputazione della relativa spesa nei bilanci di rispettiva competenza;
7. **Di demandare** al Responsabile dell' Area Amministrativa gli adempimenti conseguenziali;
8. **Di dichiarare** il presente provvedimento immediatamente esecutivo stante che la conferma dei contratti in questione decorre dal 01.01.2008.

Addì, 16.01.2008

L'Istruttore Direttivo
(Dott.ssa Concetta Cutruffello)



Il Sindaco
(Francesco Tadduni)



	COGNOME	NOME	DATA DI NASCITA	TITOLO DI STUDIO (1)	DATA RINNOVO (2)	ANNUALITA' DA ATTIVARE (3)
1	Abate	Caterina	29/06/1969	O	01/01/2008	II
2	Alfonzo	Antonina	19/06/1964	O	01/01/2008	II
3	Alibrandi	Antonino	28/07/1970	O	01/01/2008	II
4	Augusta	Giuseppina	06/05/1970	M	01/01/2008	II
5	Augusta	Laura	23/02/1972	O	01/01/2008	II
6	Bucalo	Giuseppa	17/12/1967	D	01/01/2008	II
7	Caminiti	Grazia	25/10/1971	O	01/01/2008	II
8	Corvaia	Salvatore	15/06/1966	O	01/01/2008	II
9	Cundari	Rita	09/01/1970	O	01/01/2008	II
10	Favazza	Domenico	29/07/1969	O	01/01/2008	II
11	Leonardi	Giuseppa	19/03/1967	O	01/01/2008	II
12	Leonardi	Sebastiano	06/03/1968	D	01/01/2008	II
13	Managò	Orazio Antonio	16/06/1968	M	01/01/2008	II
14	Sortino	Isabella	21/03/1969	O	01/01/2008	II
15						
16						
17						
18						
19						
20						
21						
22						
23						
24						
25						
26						
27						
28						
29						
30						
31						
32						
33						
34						
35						
36						
37						
38						



IL FUNZIONARIO

(Dott.ssa Cutrufello Concetta)

- 1) indicare il titolo di studio con il quale è stato inizialmente contrattualizzato il soggetto (O - M - D - L)
2) indicare la data di rinnovo del rapporto di lavoro nell'anno 2008
3) indicare l'annualità da attivare nel corso del 2008 (es. I - II - III - IV, ecc.)

Prospetto retribuzione

PROSPETTO DELLE RETRIBUZIONI SPETTANTI AI SOGGETTI DA ASSUMERE CON CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO A TEMPO DETERMINATO AI SENSI DELL'ART. 4 DELLA LEGGE REGIONALE 14 APRILE 2006 N° 16, INDICATI ALL'ART. 1 COMMA 1 LETTERA A) IMPEGNATI IN ASU ALLA DATA DI ENTRATA IN VIGORE DELLA PREDETTA LEGGE, NONCHE' DEI RELATIVI ONERI SOCIALI.

Il prospetto prevede l'assunzione dei lavoratori

☐ a tempo pieno

☒ a tempo parziale (ore settimanali n°24.....)

Contratto collettivo nazionale di lavoro applicabile: ENTI LOCALI - biennio economico **2004/2005**

A	B	C	D	E	F	G
Numero unità	Titolo di studio	Livello di inquadramento	Retribuzione unitaria mensile	Oneri sociali unitari mensili	Retribuzione + oneri sociali unitari x 1 anno	Importo complessivo (Ax F)
10	O.S.A.	Cat. A	€ 917,82	€ 740,12	€ 19.895,28	€ 198.952,80
2	Licenza Media	Cat. B	€ 972,73	€ 597,55	€ 18.843,36	€ 37.686,72
2	Diploma	Cat. C	€ 1.092,65	€ 389,86	€ 17.790,12	€ 35.580,24
Importo totale delle retribuzioni e degli oneri sociali = €						272.219,76
di cui il.....10.....% a carico dell'Ente proponente = €						27.221,98
e il.....90...% a carico del bilancio regionale = €						244.997,78



Firma del legale rappresentante dell'Ente proponente

IL SINDACO

(Francesco Tedina)

- Includere la tredicesima mensilità, gli ANF spettanti nonché la quattordicesima, se prevista dal C.C.N.L.

PARERI

PEG Cap. _____ ☐ Competenza ☐ Residui

INTERVENTO

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, a norma dell'art. 13, della legge regionale 3 dicembre 1991, n° 44, che festualmente recita:

"Gli impegni di spesa non possono essere assunti senza attestazione della relativa copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario. Senza tale attestazione l'atto è nullo di diritto"

ATTESTA

Come dal prospetto che segue la copertura della complessiva spesa di L. _____

Somma stanziata.....L.

Variazioni in aumento.....L.

Variazioni in diminuzione..L.

Somme già impegnate.....L.

Somma disponibile.....L.

Data _____

Il Responsabile del servizio finanziario

Ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n° 142, come recepito con l'art. 1, comma 1, lettera i) della legge regionale 11 dicembre 1991, n° 48 e modificato dall'art. 12 della L.R. 23/12/2000, n° 30 che così recita:

- 1) Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla giunta ed al consiglio deve essere richiesto il parere, in ordine alla sola regolarità tecnica e contabile, del responsabile del servizio interessato e qualora comporti impegno di spesa o diminuzione di entrata, del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile.
- 2) Nel caso in cui l'ente non abbia funzionari responsabili dei servizi, il parere è espresso dal segretario dell'ente, in relazione alle sue competenze.
- 3) I soggetti di cui al comma 1 rispondono in via amministrativa e contabile dei pareri espressi.
- 4) I segretari comunali e provinciali sono responsabili degli atti e delle procedure attuative delle deliberazioni di cui al comma 1, unitamente al funzionario responsabile preposto.

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

**IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO**

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:

"FAVOREVOLE"

Data 16-01-2008

Il Responsabile

[Firma]

**IL RESPONSABILE
DI RAGIONERIA**

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere:

"FAVOREVOLE"

Data 16-01-2008

Il Responsabile

[Firma]

Il Presidente

__F.to TADDUNI FRANCESCO__

L'Assessore Anziano

__F.to MARINELLO PAOLO__

Il Segretario Comunale

__F.to CUNDARI DOTT.SSA ANTONIA__

E' copia conforme per uso amministrativo

Li _____

Il Resp.le dell'Area Amm.va
(Cutrufello dott.ssa. Concetta)

Il presente atto è stato pubblicato all'Albo Comunale

dal 18.01.2008 al 01.02.2008 con il n. 26

IL MESSO

IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE

• Visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991, come modificato dall'art. 127, comma 21, della L.R.n°17/2004,

☐ è stata affissa all'Albo Pretorio Comunale il giorno 18.01.2008 per rimanervi 15 giorni consecutivi.
☐ sarà

Li 21 FEB 2008

Il Segretario Comunale
Cundari dott.ssa Antonia

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 16.01.2008

☐ essendo decorsi dieci giorni consecutivi dall'inizio della pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. 44/91).

☒ essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. 44/91).

Li 16.01.2008

Il Segretario Comunale
f.to Cundari dott.ssa Antonia

E' copia conforme all'originale, li _____

Il Responsabile dell'Area Amministrativa
Dott.ssa Cutrufello Concetta

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa per l'esecuzione

all'ufficio _____

all'ufficio _____

Li _____

Il Responsabile dell'Ufficio di Segreteria